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Styrelsens arbete med Regionförbundets målbild 

Inför verksamhetsåret 2025 har personal och resurser förändrats på Neuros kansli i Region 
Stockholm med nya medarbetare och andra ekonomiska ramar. 

Styrelsen har inför året minskat med en person som gör att styrseln och dess medlemmar behöver 
vara mer operativa i vissa frågor. 

Ett stort fokus för 2025 blir att prioritera de gemensamma aktiviteterna med RH- och 
Neurogruppen i Regionen samt arbetet med höstens Rikskongressen och att stötta de fem 
lokalföreningarna Norrort, S:t Botvid, Stockholm, Södertälje-Nykvarn och Södertörn och deras 
medlemmar. 

Kansliet 
Föreningen har ett gemensamt kansli med Neuro Stockholms Regionförbund, med fyra anställda 
i personalen. Tjänsten som föreningens ekonom ligger på is och i stället köps tjänsterna för 
bokföring och ekonomihantering utifrån. Under 2024 har det rekryterats en efterträdare på en av 
tjänsterna, efter att en av de anställda skulle gå i pension vid årsskiftet. Rent resursmässigt har det 
inneburit att efter minskade bidrag från regionen så har en tidigare heltidstjänst fått ersättas av en 
person på halvtid som påbörjade sin anställning i januari 2025. Det innebär att från årsskiftet 
2024/2025 finns det fyra anställda, två på heltid och två på halvtid. En annan förändring var att 
vi under hösten förberedde kansliet att under 2025 övergå till att använda Fortnox i stället för det 
externa Stark Ekonomi för bokföring. 

Verksamhetsplanen 
Vi har tidigare, med stöd av vårt kansli, genomfört ett projekt för att ta fram en mer långsiktig 
och realistisk målbild för verksamheten. Det har resulterat i att vi arbetar med en verksamhetsplan 
där bakgrund /problem förklaras och där de beskrivna aktiviteterna (se längre fram i texten) och 
genomförandet av dessa ska leda fram till målet.  

Tidsättning av aktiviteter för att uppnå mål  
De olika aktiviteterna vars avsikt är uppfylla målen, har inte tidsatts i texten. De “rullar” på ett år 
och redovisas och uppdateras vid behov vid varje årsmöte. Vi driver många av våra frågor över 
lång tid, men frågorna kan med kort varsel behöva riktas om, utifrån de omständigheter som 
följer av förändringar inom Region Stockholm. 

En påbörjad och sedermera avslutad aktivitet är inte nödvändigtvis att se som en början och ett 
slut på ett mål. Bläddrar man bakåt tio eller tjugo år i våra verksamhetsberättelser så är det samma 
frågor som behandlas om och om igen, men på olika sätt och utifrån nya omständigheter. En 
rättighet kan vinnas, men måste sedan också försvaras. Vi ser över ett brett fält hur lätt det är att 
välfärdsreformer urholkas av politiska skäl. 
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Samverkan 
Vi driver sedan länge många av våra påverkansfrågor tillsammans med systerorganisationer i 
nätverk eller genom paraplyorganisationen Funktionsrätt Stockholms Län. En ambition, som är 
tydlig i denna verksamhetsplan, är att vi vill spetsa till arbetet inom FRSL och försöka lyfta våra 
fokusfrågor till en gemensam plattform där. 

Neuro Stockholms Regionförbund, som är länsförbundets nya namn sedan årsskiftet 2024, har 
ett nära samarbete med lokalföreningen Neuro Stockholm, med vilka vi delar kansliet på 
Fatbursgatan 19 och vår gemensamma personal.  

Verksamhetens övergripande inriktning 
Enligt stadgarna för Regionförbund inom Neuroförbundet, så är regionförbundets ändamål att, 
som del av en riksomfattande intresseorganisation, på regionnivå påverka beslutsfattare genom 
opinionsbildning. 

Regionförbundet ska verka för att personer med neurologisk diagnos skall få sina behov och 
rättigheter tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. Regionförbundet är en ideell 
sammanslutning och är partipolitiskt obundet. 

I sin verksamhet skall regionförbundet tillvarata lokalföreningarnas och medlemmars 
gemensamma intressen, samt bidra till ökad information mellan lokalföreningarna.  

Regionförbundet ska i kontakt med riksförbundets styrelse stödja och stimulera det gemensamma 
arbetet och då främst inriktat på opinionsbildning. 

Neuros verksamhet bygger på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, såsom 
de kommer till uttryck i svensk grundlag, FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna samt 
den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande 
friheterna. 

Regionförbundets verksamhet bör huvudsakligen inriktas på att; 
• som opinionsbildare arbeta med intressepolitisk påverkan, på regionnivå eller motsvarande
• genomföra minst 1–2 möten per år för att möjliggöra erfarenhetsutbyte mellan de i

regionförbundet anslutna lokalföreningarna
• arrangera konferenser (eller motsvarande) av intressepolitisk karaktär och diagnosrelaterade

frågor

Påverkansområden 
• Vård och rehabilitering – Påverkansarbete på regionnivå
• Allmänna kommunikationer och färdtjänst – Påverkans- och informationsarbete på både

region- och kommunal nivå.
• Tillgänglighet eller användbarhet – fysisk och intellektuell – påverkansarbete på region- och

kommunal nivå.
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Samarbetsformer 
Styrelsen prioriterar följande samarbetsformer inom regionförbundet: 

Ordförandekonferenser 
Minst en, gärna två, en- eller tvådagarskonferenser, under vår respektive höst, för gemensamma 
diskussioner om regionförbundets arbete och utveckling med representanter för 
lokalföreningarnas styrelser och regionförbundets styrelse. 

Temakonferenser 
Möten med politiker, förbundsstyrelsen, andra läns- och regionförbund, samlade teman, som 
kommunikation, färdtjänst, med mera. 

Samverkan 
Samarbete med andra funktionshinderorganisationer inom länet. Vi kanaliserar mycket av vårt 
påverkansarbete mot Region Stockholm genom våra två nätverk; 
RH-gruppen (tillgänglighets- och rörelsehinderfrågor) och Neurogruppen (neurologirelaterade 
frågor) samt genom Funktionsrätt Stockholms Län (FRSL). 
Mellan nätverkens mötestillfällen sker det en omfattande mejlkommunikation om de 
gemensamma frågorna. 

Följande ingår i RH-gruppen: DHR Region Stockholm 
Neuro Stockholms Regionförbund 
RBU Stockholms Län 
Reumatikerdistriktet i Stockholm län 
Trafikskadeförbundet RTP-S 

Följande ingår i Neurogruppen: Afasiföreningen i Stockholms län 
Epilepsiföreningen i Storstockholm 
Hjärnkraft Stockholms län 
Huvudvärksföreningen i Stockholms län 
Neuro Stockholms Regionförbund 
Parkinson Stockholm 
Strokeföreningen i Stockholms län 
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Hälso- och sjukvårdsfrågor 

AkutVård 

Bakgrund/problem 
Brukare som är i behov av personlig assistent bör få ha tillgång till denna tjänst oavsett 
vårdsituation, även på sjukhus. I en vårdsituation har vårdpersonal inte möjlighet att tillgodose 
brukarens alla behov ur ett funktionshinderperspektiv. 

Exempel; en brukare har ingen funktion i övre extremitet, vilket gör att brukaren inte kan 
använda larm knapp. 

Aktivitet långsiktigt 

• Ta fram underlag för att påvisa behovet av personlig assistans vid inläggning på sjukhus

• Då frågan om personlig assistans är en riksangelägenhet, ska en motion skickas till
Neuroförbundets kongress 2025

SLSO   

Bakgrund/problem 

Våra medlemmar upplever att de inte erbjuds erforderlig vård i kontakt med vårdcentralen. 
Medlemmar uppfattar det som att vårdpersonalen på vårdcentralen har svårt att hantera 
medlemmens ofta komplexa sjukdomsbild. 

Region Stockholm driver God och Nära vård som ett koncept för framtida vårdbehov. Det är i 
förändring och hur vården, vårdprocesser och vårdkedjorna kommer fungera är en viktig och 
långsiktig fråga för vår förening.  

Aktivitet 

• Verka för en förbättrad vårdkedja mellan neurologer (på sjukhus) och primärvården

• Neurogruppen för fram förslag att neurologer agerar konsult till primärvården. Parter som ska
vidtalas är vederbörande politiker, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Regionala
programområden (RPO) för nervsystemets sjukdomar

• Diskutera förslaget att knyta neurologer till vissa utvalda primärvårdsenheter för
konsultationsverksamhet med Akademiskt specialistcentrum

• Ta fram modeller för samverkan mellan “stuprören”

• Skriva motion till Funktionsrätt Stockholms Läns årsmöte 2025 om ett försök med
specialiserade vårdcentraler
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Fler utbildade specialistsjuksköterskor inom neurologi vården 

Bakgrund/problem 

Så som neurologivården ser ut idag saknas det resurser, våra medlemmar får inte vård i den 
omfattning de behöver. Detta skapar en otrygghet och oro. Om en omstrukturering av 
vårdresurser skulle ske genom till exempel ökat antal specialistsjuksköterskor inom neurologi, så 
skulle fler få möjlighet till en vårdkontakt. Detta skulle kunna ge vård på rätt vårdnivå, ge en 
effektivisering av vården och därmed bli ekonomiskt fördelaktigt. 

Aktivitet 

• Fortsätter dialogen om en regional utbildning av specialistsjuksköterskor inom neurologi på KI
med hälso och sjukvårdsregionrådet Talla Alkurdi och personalregionrådet Robert Johansson

• Fortsätter dialogen om behovet av samma utbildning med Regionala programområden (RPO)
för nervsystemets sjukdomar

• Uppvakta Hälso- och Sjukvårdsförvaltningens nya utbildningschef med förslaget om denna
utbildning

Rätten till vården enligt Socialstyrelsens riktlinjer 

Bakgrund/problem 

Neurosjukvården i Region Stockholm ska följa rekommendationen om multidisciplinära team 
som de uttrycks i Socialstyrelsens riktlinjer för vård inom de olika neurologiska diagnoserna. Så 
sker inte idag. 

Aktivitet 

• Ta upp problemet med bristen på och finansieringen av multidisciplinära team med
regionfullmäktige

• Fortsätter dialogen med Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen om behovet av multidisciplinära
team

• Fortsätter diskussionen med Regional Programområdesgruppen för Nervsystemets
sjukdomar om behovet av multidisciplinära team

• Höra om Akademiskt Specialistcenters inställning till fler multidisciplinära team inom
neurosjukvården

• Skriva motion till Funktionsrätt Stockholms Läns årsmöte 2025 om vikten av att vi jobbar
tillsammans för multidisciplinära team inom vården
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Forskning i relation till vården 

Bakgrund/problem 

Neurosjukvården måste förbättras för att försäkra att våra medlemmar, som hänvisats från 

neurosjukvården till läkare på vårdcentraler, fortfarande får behandling baserad på de senaste 

forskningsrönen inom medicinering och neurosjukvård. Det sker inte idag, vilket framgår av våra 
medlemsundersökningar som de redovisas i Neurorapporterna. 

Aktivitet 

• Ta upp frågan i våra återkommande möten med Regional Programområdesgruppen för
Nervsystemets sjukdomar om hur stort behovet är av specialistkontakter idag och hur tillväxten
ser ut

• Fortsätta samtal med regionfullmäktige om att det är nödvändigt att öka antalet anställda
neurologer

• Följa upp frågan om ST-tjänster för specialiserade neurologer hos andra utbildare än regionen
själva

Rehabilitering 

Planerad specialiserad Neurologisk rehabilitering 

Bakgrund/problem 

Alla medborgare med en neurologisk diagnos ska erbjudas en långsiktig rehabiliteringsplan när de 
lämnar akutrehabiliteringen. Nu har cirka 51 % av Neuros medlemmar en personlig 
rehabiliteringsplan, något som alla har rätt till, enligt Hälso- och sjukvårdslagen 8 kap. 7 § och 12 
kap. 5 §. 

Aktiviteter 

• Informera våra medlemmar och en bredare allmänhet om rätten till en långsiktig
rehabiliteringsplan.

Bakgrund/problem 

En upprustning av den befintliga neurologiska rehabiliteringen i Region Stockholm. Utbudet av 
rehabgivare har minskat från elva år 2019 till sex år 2024. Möjligheten till inneliggande 
rehabilitering, med sina stora hälsovinster, är nästan borta. 

Aktivitet 

• Ta fram en nulägesrapport med historia som underlag för påverkansinsatser
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Klimatvård 

Bakgrund/problem 

Att klimatvård införs som ett neurologiskt rehabiliteringsalternativ i Region Stockholm. Vi 
behöver se hur behandlingsformer utvecklats och hur evidensen ser ut idag i andra delar av 
Norden och Europa. På grund av minskade resurser i form av föreningsbidrag har förening blivit 
tvungna att ställa in den populära rehabiliteringsresan 2025 till Vintersol,  

Aktivitet 

• Motionera om att klimatvård ska göras till en riksfråga till Neuroförbundets kongress 2025

Hjä lpmedel 

Bakgrund/problem 

Alla medborgare ska tillförsäkras rätten och möjligheten att delta som en aktiv medborgare i 
samhället. Många personer är beroende av hjälpmedel för att kunna göra det. Dessutom är många 
personer, som är i behov av hjälpmedel, ekonomiskt utsatta. Regions Stockholm bör, av 
demokratiskäl, för att leva upp till Funktionshinderkonventionen och för att ta sitt ansvar mot 
regionens medborgare, ta bort avgifter för alla hjälpmedel som förskrivs. 

Aktivitet 

• Kontakta Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen om utvärdering av beslutet att avgiftsbelägga
hjälpmedel hösten 2020

• Uppföljning av frågan med regionpolitiskt ansvariga, Hälso- och Sjukvårdsnämndens
ordförande regionrådet Talla Alkurdi

• Genomföra ytterligare en namninsamling på Mitt Skifte på temat ”Spara inte pengar på
människor med funktionsnedsättning” under hösten och överlämna den till regionfullmäktige
under senhösten 2025

• Vi planerar en eller flera debattartiklar som stöd för den återupptagna namninsamlingen

• Motionera till Funktionsrätt Stockholms Läns årsmötet 2025

Kollektivtrafikfrågor 

Allmänna kommunikationer 

Kollektivtrafik 

Bakgrund/problem 
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All kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar för alla medborgare. 
Under hösten 2024 tar RH-gruppen fram en enkätundersökning som ska genomföras bland våra 
medlemmar, där medlemmarna kommer ges möjlighet att beskriva hur de upplever 
tillgängligheten i pendeltågstrafiken, enkäten ska också ge svar på varför eller varför inte de nyttjar 
kollektivtrafiken. 

Aktivitet 

• Enkäten har presenterats för regionrådet Anton Fendert.

• Vi ämnar genomföra ett nytt stresstest under våren 2025, som en uppföljning av de två
genomförda stresstesten under 2024. Regionråd Anton Fendert kommer att medverka vid
stresstestet

• Förse våra representanter i samverkansråden för Trafiknämnden och för Färdtjänstnämnden
med underlag för att ställa frågor kring detta

• Arbeta med frågan inom Funktionsrätt Stockholms Län och arbete med kollektivtrafikfrågor
och ge våra medlemmars perspektiv på kollektivtrafiken

Färdtjänst 

Bakgrund/problem 

Kollektivtrafiken i Region Stockholm är i stora delar otillgänglig. Färdtjänst, som är ett 
komplement till kollektivtrafiken, ska, efter sedvanlig prövning, ges med resor efter behov. Det 
gäller alla former av färdtjänst. 

Aktivitet 

• Vi samlar senaste forskningen, från Trafikanalys och Svensk kollektivtrafiks rapporter

• Frågan drivs fortsatt inom RH-gruppen som en av nätverkets kärnfrågor.

• Vi kommer att genomföra en enkätundersökning speciellt för färdtjänstanvändare under våren
2025 och presentera denna i samband med ett dialogmöte där Vänsterpartiet och
mittenkoalitionen medverkar.

• Motionera till Funktionsrätt Stockholms Läns årsmötet 2025 om att samlas bakom kravet på
tilldelning av färdtjänstresor efter behov, i alla dess former.

Bakgrund/problem 

Alla enkelresor inom färdtjänsten, oavsett geografiskt avstånd, ska bara ”kosta” en resa – 
tremilagränsen ska bort. SL tog för flera år sedan bort zon-systemet, men det lever fortfarande 
kvar som en fördyrande och diskriminerade faktor i kostnaderna för färdtjänsten. SL:s egen 
enhetstaxa och zonsystem ska gälla för alla. 
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Aktivitet 

• Kartlägga regelverket och praxis för att driva frågan genom RH-gruppen

• Påverkan i samverkansrådet för färdtjänst och i samverkansrådet för Trafiknämnden, i vilka vi
har egna representanter

Bakgrund/problem 

Det ska vara möjligt att göra korta avbrott på en resa, upp till 20 minuter. Möjligheten till resa 
med kort avbrott ska vara brukarstyrt, inte som idag, bero på chaufförens val av färdväg. 
Regionen borde återinföra fortsättningsresor enligt samma regler som nuvarande 
Kyrkogårdsturer, till exempel för att hämta ut mediciner på apotek, handla, lämna och hämta 
barn på dagis/skola/fritidsaktiviteter. 

Aktivitet 

• Driva på för en förändring genom påverkan i det nya samverkansrådet för Färdtjänstnämnden,
där vi har representation

Stödja regionens arbete med att bli en attraktiv arbetsgivare 

Vårt bidrag till att göra Region Stockholm till en attraktivare arbetsgivare är del av vårt arbete 
med arbetsmarknadsfrågor. Vi lyfter FN:s konvention om rättigheter för människor med 
funktionsnedsättning och deras formuleringar kring att staten, i alla dess nivåer, ska gå före och 
visa det privata näringslivet att det är möjligt att anställa och ha anställda med 
funktionsnedsättning. Region Stockholm är en av norra Europas största arbetsgivare och ligger 
otroligt dåligt till på den punkten. Näringslivet i regionen som helhet ligger mycket högre.  

Vi försöker få förvaltningar att undersöka hur många av de anställda som har en funktions-
nedsättning, men får alltid svar att det inte går på grund av sekretess/integritet. Vi frågar nu inte 
efter en lista, det skulle gott räcka med att enhetschefer gjorde ett överslag. Vi vill att Regionens 
olika delar ska få ett bättre hum om hur få bland de anställda som har egen erfarenhet av 
funktionsnedsättning. Vi hoppas att det skulle leda till reflektioner om perspektiv inom regionens 
ledning. Vi propagerar för och lyfter fram mervärdet i en sådan anställning, inte att det är en god 
gärning eller en uppoffring för regionen. Vi ser att den delade erfarenheten av att leva med en 
funktionsnedsättning på en arbetsplats gör en större påverkan på tillgänglighet än någon timmes 
insiktsutbildning för en politisknämnd. Vi ser fortfarande inget större intresse i handling hos 
Region Stockholm, men vi behåller frågan med hög prioritet. 16 % av befolkningen, enligt 
WHO, har en funktionsnedsättning (7 mars 2023). När Region Stockholm har 16 % personer 
med funktionsnedsättning bland sina anställda (och politiker) så är första målet uppnått. 

Den här text och likalydande återkommer i våra ansökningar år från år. Det beror på att det är 
ständigt aktuellt att föra fram dessa synpunkter och hörsamheten hos regionen är begränsad och 
förbättringarna är långsamma. 
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Vi har deltagit i Länsstyrelsen Stockholms funktionshindersnätverks workshops de senaste åren 
och kommer att fortsätt delta även under 2025. Det är vanligen två tillfällen per år. För oss är det 
värdefull att följa deras arbete eftersom de undersöker och utvärderar kommunernas och 
regionens verksamhet i ett funktionshinderperspektiv. 

Kulturfrågor 

Kulturfrågor inom vårt intressepolitiska arbete är väldigt begränsat. Vi jobbar här mest med frågor 
som rör tillgänglighet till natur och historiska platser runt om i länet. I övrigt arbetar vi med 
samma utgångspunkt som Funktionsrätt Stockholms Län. Vi trycker också på för att det ska vara 
möjligt för människor med funktionsnedsättning att vara verksamma konstnärer, skådespelare 
och artister. Lokaler framför och bakom scen måste fungera. Ateljéer och konstutbildningar 
likaså. Där spelar stipendier och stöd till kulturinstitutioner stor roll. Vi har representation i 
kulturnämndens samverkansråd. 

Den här text och likalydande återkommer i våra ansökningar år från år. Det beror på att det är 
ständigt aktuellt att föra fram dessa synpunkter och hörsamheten hos regionen är begränsad och 
förbättringarna är långsamma. Vi har en planerad aktivitet för att tillgängliggöra kulturarvet. 
Frågan är högaktuell för regionen och berör både region och länsstyrelse, men vi måste först lyfta 
den på nationell nivå. 

Bakgrund/problem 

Öka medvetenheten hos myndigheter, regionen och medborgarna om att tillgängliggöra 
kulturarvet även för människor med funktionsnedsättning 

Aktivitet 

• Under 2025 har vi för avsikt att inleda arbetet med att planera för en konferens med
Riksantikvarieämbetet RAÄ, Länsstyrelsen Stockholm och funktionshinderrörelsen om att
tillgängliggöra kulturarvet.

Övrigt tillgänglighetsarbete 

Media och kommunikation/ Påverkan 

Region Stockholms råd och nämnder och Kommunala funktionshinderråd 

Bakgrund/problem 

Ombesörja att våra kärnfrågor finns på agendorna inom Region Stockholm och våra nätverk. 

Aktivitet 

• Fortlöpande informera medlemmar med uppdrag i samverkansråd och nämnder om våra
prioriterade frågor
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• Våra medlemmar i råd och nämnder ska fortlöpande rapportera till oss om hur våra prioriterade
frågor behandlas

Bakgrund/problem 

Nå en bredare allmänhet och professionen inom neurologisk vård och rehabilitering, samt 
anhöriga och kommunernas anhörigverksamhet med information om vårt arbete i kampanjer, 
aktiviteter och vårt påverkansarbete. 

Aktivitet 

• Under 2025 sprida vårt informationsmaterial till de naturliga mottagarna som är
hjälpmedelsverksamheter och specialist-, neurologiska- och rehabiliteringsmottagningar

Mångfald  

Mångfaldsplan 

Bakgrund/problem 

Det behövs en gemensam mångfaldsplan för Neuro Stockholms Regionförbund och intresserade 

lokalföreningar. 

Aktivitet 

• Vi kommer under hösten 2025 ta fram en mångfaldsplan tillsammans med intresserade
lokalföreningar i Region Stockholm utifrån den antagna mångfaldspolicyn

Bakgrund/problem 

Visa på att funktionsrättsrörelsen är bred och inkluderande 

Aktivitet 

• Delta under RH-gruppens banderoll i Prideparaden 2025

Digitalisering  

Bakgrund/problem 

Alla som vill ska kunna delta i digitala möten och ta del av digitala föreläsningar. Det kan de inte 
idag. 

Aktivitet 

• Tillsammans med våra lokalföreningar i regionen ge fortlöpande stöd till medlemmar för att
kunna ta del av digitala föreläsningar/möten
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• Informera om kunskapskällan Digitalhjälpen (Post- och Telestyrelsen)

• Undersöka intresset för digitala aktiviteter bland lokalföreningarnas medlemmar

Bakgrund/problem 

Alla medborgare ska ha tillgång till samhällsservice/-tjänster oavsett digital förmåga. 

Aktivitet 

• Under 2025 följa upp resultatet av Funktionsrätt Stockholms Läns projekt under 2024 –
Digitalt innanförskap

Remisser

Anhöriga  

Bakgrund/problem 

Vi vet sedan länge att många anhöriga har stora behov av stöd, såsom information, egna samtal 
kring sin situation och att hälso- och sjukvård och socialtjänsten samordnar sina insatser för den 
närstående med funktionsnedsättning. Alltför ofta får anhöriga agera både samordnare och 
partner. Både lagstiftning och regionala och kommunala riktlinjer behöver ändras. 

Aktivitet 

• Under 2025 ger vi ett remissvar på en utredning som tar upp stödet till anhöriga: Utredningen
om ett stärkt stöd till anhöriga till långvarigt eller allvarligt sjuka, Dir. 2023:77 Utredningen
lämnar förslag på hur stöd i form av kontaktperson till anhöriga till personer som är långvarigt
sjuka kan utformas. Den ska även lämna förslag på vilken krets av anhöriga och vilka långvariga
sjukdomstillstånd respektive kortvariga allvarliga sjukdomstillstånd som ska omfattas av
utredningens förslag. Behov av en nationell anhöriglinje ses också över inom utredningen.

Vi håller ett remissmöte för våra lokalföreningar och intresserade medlemmar inför vårt remissvar 
samt för en dialog med Neuros riksförbund kring remissen.  

Samverkan 

Inom Neuro 

Bakgrund/problem 

Lokal/Regional samverkan. Neuro Stockholms Regionförbund bedriver det intressepolitiska 
arbetet på uppdrag av våra fem lokalföreningar i regionen. Tillsammans representerar vi drygt 2 
300 medlemmar. Vi samlar in våra medlemmars erfarenhet inom de olika påverkansområden vi 
verkar inom och lyfter dessa med Region Stockholm Till vårt intressepolitiska arbete hör även att 
hämta in återkoppling från våra lokalföreningar och svara på remisser, tillskriva politiker och 
skriva debattartiklar. Vi stärker på så vis regionens möjligheter att uppfylla sina ambitioner i sina 
styrdokument samt att följa FN:s funktionshinderkonvention. 
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Våra lokalföreningar är: 

Neuro Norrort 

Neuro S:t Botvid 

Neuro Stockholm 

Neuro Södertälje-Nykvarn 

Neuro Södertörn 

Aktivitet 

• Minst fyra Ordförandemöten per år. Ordförandemöte är en tradition inom Neuroförbundet,
där styrelserna i alla lokalföreningar i en region bjuds in av regionförbundets styrelse till
gemensamma diskussioner om aktuella intressepolitiska påverkanfrågor.

Bakgrund/problem 

Diskutera samarbete och fördelning av aktiviteter mellan Regionförbundet och Neuro 
Stockholm. 

Aktivitet 

• Dialog och samordning mellan styrelserna

Bakgrund/problem 

Genomföra Temaföreläsningar i samarbete med lokalföreningen Neuro Stockholm. Våra 
temaföreläsningar är tillgängliga både digitalt och fysiskt. 

Aktivitet 

• Fortsätta samarbeta med Neuro Stockholm i planering, genomförande och finansiering av
öppna temaföreläsningar under året. Neuro Stockholm utlyser varje år två forskningsstipendier
för forskare inom regionen som forskar inom neurologi med praktisk tillämpning. Stipendiaterna,
som får 250 000 kronor vardera från Neuro Stockholms forskningsfond, föreläser inom vårt
gemensamma föreläsningsprogram, som vänder sig till våra medlemmar, medlemmar i våra
systerorganisationer, den intresserade allmänheten och professionen. Många av de sökande som
inte får stipendier ställer också upp och föreläser om sin forskning inom vår gemensamma serie
med temaföreläsningar.

Bakgrund/problem 

Medlemsresor för att kompensera bristen på rehabiliteringsalternativ i regionen. 



15 

Aktivitet 

• Samarbeta med Neuro Stockholm i planering, genomförande och finansiering av medlemsresa
till Valjevikens rehabiliteringscenter

Nytt Liv med MS 

Bakgrund/problem 

I Sveriges Sydöstra sjukvårdsregion har det pågått ett projekt kring att bygga upp digitala 
nysjukekurser för personer som nyligen insjuknat i nervsjukdomen MS.  

Deltar i projektgruppen gör förutom projektledare även MS-sköterska, patient- och 
närståenderepresentanter samt representanter från Neuroförbundet Östergötland och Småland. 

Det är många frågor som uppstår för personer som insjuknar med denna kroniska nervsjukdom. 
Tanken är att projektet ska mynna ut i olika versioner av stöd som erbjuds nysjuka –  med till 
exempel digitala föreläsningar, informationsavsnitt kring sjukdomen skrivna av neurologer, 
kuratorer, neurosköterskor, fysioterapeuter och arbetsterapeuter kring bland annat symtom, 
behandlingar och att leva med MS.  

Vid vissa tillfällen kommer det genomföras digitala möten med vårdpersonal där Neuroförbundet 
medverkar och informerar om förbundets stöd och verksamhet för gruppen. En version kommer 
att finnas på Stöd och behandlingsplattformen på 1177 och bestå av animerade 
informationsfilmer som personer får tillgång till via sin MS-sjuksköterska. Denna version 
kommer att börja testas i Region Östergötland under maj 2025 för att sedan spridas inom först 
Sydöstra Sjukvårdsregionen och så småningom hela landet.  

Sjukdomens debutålder är mellan 20–40 år, så detta är en målgrupp som vi potentiellt skulle vilja 
nå och även engagera i vår verksamhet.  

Aktivitet 

• Neuro Stockholms regionförbund har för avsikt att under 2025 avgöra om föreningen ska
arbeta för att projektet även ska genomföras i Region Stockholm.
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Valberedningens förslag 2025 

§ 14 Valberedningen föreslår att styrelsen består av ordförande och fem ordinarie ledamöter
samt 3 suppleanter

§ 15 Val

Ordförande:
Lars Haglund omval 1 år

Ordinarie ledamöter:
Pia Torstensson omval 2 år
Jesper Strömgren omval 2år

Suppleanter:
Maria Sverker nyval 2 år

1 år kvar som ordinarie ledamöter:
Börje Larsson 
Gunnel Färm

Revisor. Under bearbetning. Nyval 1 år
Förenings revisor. Kerstin Keller. Omval 1 år
Revisor suppleant Pia Laurell 1 år

Ombud till ombudsmöte i regionförbundet, frågan hänskjuts till styrelsen. 

Val av valberedning föreslås på årsmötet 



Förslag till Budget Neuro Stockholms Regionförbund 2025

2 079 000 kr

Nettoomsättning 
Huvudintäkter
Bidrag Region Stockholm 
Medlemstidningen 124 199 kr

2 203 199 kr

0 kr
0 kr
0 kr

Summa huvudintäkter

Övriga intäkter Neurofonden
Norrbacka- Eugeniastiftelsen 
Radiohjälpen
Övriga rörelseintäkter

0 kr
0 kr

2 203 199 kr

Not 1
-2 000 000 kr

-124 199 kr
-6 000 kr

0 kr
0 kr
0 kr

-10 000 kr
0 kr

-6 000 kr
0 kr

Summa övriga intäkter

Summa rörelsens intäkter

Rörelsens kostnader 
Administrerad verksamhet 
Medlemstidningen 
Möteskostnader
Rehab resa Vintersol
Resa Åland Reseverksamhet 
Sverige RH-Gruppen/
Neurogruppen 
Regionsssamarbete SÖV 
Kurser och konferenser Järva 
veckan Medlemsavgifter till 
andra org. -3 000 kr

-2 149 199 krSumma rörelsens kostnader 

Övriga externa kostnader Not 2 -72 650 kr
-72 650 krSumma övriga externa kostnader 

Personalkostnader Not 3 -4 000 kr
-4 000 kr

-2 225 849 kr

Summa personalkostnader 

Summa rörelsens kostnader 

Resultat över-/Underskott -22 650 kr



Not 1
Administrerad verksamhet 
Neuroförbundet Stockholm -2 000 000 kr

-2 000 000 kr

-5 000 kr
-3 500 kr
-6 500 kr

-16 000 kr
-18 750 kr
-14 000 kr

-3 000 kr

Summa administrerad verksamhet

Not 2
Övriga externa kostnader 
Programvaror
Resekostnader
Trycksaker
Styrelsearvoden Revisionsarvoden 
Redovisningstjänster 
Bankkostnader
Övriga externa kostnader

-5 900 kr
-72 650 kr

-3 000 kr

Summa externa kostnader

Not 3 Personalkostnader 
Arbetsgivaravgifter 
31,42%Övriga 
personalkostnader -1 000 kr
Summa personalkostnader -4 000 kr
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